

第7号様式（規則第7条関係）

平成22年度 政務調査費収支報告書

平成 23年 4月 27日

釧路市議会議長 二瓶 雄吉 様

会派名 清風会

代表者名 黒 木

満



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務調査費 2,400,000 円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
研究研修費	2,345,820円	研修会参加費・旅費
調査旅費	円	
資料作成費	円	
資料購入費	2,500円	図書購入
広報費	円	
広聴費	円	
人件費	円	
事務費	43,320円	電話代・プロバイダー料
その他の経費	円	
合 計	2,391,640円	

3 収入支出差引残額

8,360 円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成 22 年度 政務調査費出納簿

会派名 清 風 会

交 付 額	2,400,000	円
変更交付額		円

月日	摘 要	使 途	領収書 NO	支 出 額 (収入額)	差引残額
4月9日	平成22年度 政務調査費			(2,400,000)	2,400,000
4月9日	「自治体財政研究会」in丸の内(参加費含む)	研究研修費	1	89,420	2,310,580
4月14日	PHP公共経営フォーラム「地域再生にマニフェストをこう使え」(参加費含む)	研究研修費	2	61,220	2,249,360
4月19日	市町村議会議員研修会(参加費含む)	研究研修費	3	114,780	2,134,580
4月19日	第12期自治政策講座in横浜「住民と変える-地域の課題に応える議会へ」(参加費含む)	研究研修費	4	86,360	2,048,220
4月20日	「自治体財政研究会」in丸の内(参加費含む)	研究研修費	5	98,580	1,949,640
4月20日	第12期自治政策講座in横浜「住民と変える-地域の課題に応える議会へ」(参加費含む)	研究研修費	6	86,720	1,862,920
5月11日	NHK放送受信料(1年分)	事 務 費	7	14,910	1,848,010
5月11日	プロバイダー料(H22年3月 ぷらら利用料)	事 務 費	8	892	1,847,118
5月11日	電話料(H22年4月分)	事 務 費	9	6,531	1,840,587
5月20日	書籍購入「自治体を民間が運営する都市」	資料購入費	10	2,500	1,838,087
6月5日	プロバイダー料(H22年4月 ぷらら利用料)	事 務 費	11	892	1,837,195
6月5日	電話料(H22年5月分)	事 務 費	12	6,531	1,830,664
6月18日	第12期自治政策講座in東京「自律に向けて-政策を実現する条件をつくるには」(参加費含む)	研究研修費	13	103,920	1,726,744
6月20日	基礎から学ぶ生活保護第2回生活保護問題議員研修会	研究研修費	14	91,160	1,635,584
6月24日	第11回市町村議会研修会・第12期自治政策講座in東京	研究研修費	15	178,480	1,457,104
6月29日	第12期自治政策講座in東京(参加費含む)	研究研修費	16	108,650	1,348,454

月日	摘要	用途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
7月28日	プロバイダー料(H22年5月 ぷらら利用料)	事務費	17	892	1,347,562
7月28日	電話料(H22年6月分)	事務費	18	6,556	1,341,006
7月28日	プロバイダー料(H22年6月 ぷらら利用料)	事務費	19	892	1,340,114
7月28日	電話料(H22年7月分)	事務費	20	5,224	1,334,890
8月2日	第5回全国市議会議長会研究フォーラム (参加費含む)	研究研修費	21	126,620	1,208,270
8月4日	第5回全国市議会議長会研究フォーラム (参加費含む)	研究研修費	22	122,880	1,085,390
8月12日	菅内閣の政策と北海道	研究研修費	23	34,200	1,051,190
8月12日	第5回全国市議会議長会研究フォーラム (参加費含む)	研究研修費	24	126,620	924,570
8月21日	第5回全国市議会議長会研究フォーラム (参加費含む)	研究研修費	25	125,620	798,950
8月25日	第72回全国都市問題会議(参加費含む)	研究研修費	26	115,500	683,450
8月28日	全国自治体病院経営都市議会協議会第6回医療 セミナー・第10回地方自治研究全国集会(参加費 含む)	研究研修費	27	123,800	559,650
9月2日	第72回全国都市問題会議(参加費含む)	研究研修費	28	83,840	475,810
9月3日	第5回全国市議会議長会研究フォーラム (参加費含む)	研究研修費	29	127,120	348,690
9月17日	地方自治情報化推進フェア	研究研修費	30	70,280	278,410
9月27日	全国鯨フォーラム2010名護	研究研修費	31	106,480	171,930
10月13日	漁業共済制度の掛金助成制度について 実情調査外(参加費含む)	研究研修費	32	163,570	8,360
/					
/					
/					